П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года                             № ____

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 5
Регламента Городской Думы города
Южно-Сахалинска, принятого
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 03.10.2014
№ 2/1-14-5

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска:

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 5 Регламента Городской Думы города Южно-Сахалинска,
принятого решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5
изменение, дополнив статью 5 частью 3 следующего содержания:

«3. В случае возникновения личной заинтересованности у председателя Городской
Думы города Южно-Сахалинска при осуществлении полномочий по подписанию
документов и проставлению визы согласования по вопросам материально-технического и
организационного обеспечения (в том числе документов, связанных с осуществлением
представительских расходов), которая приводит или может привести к конфликту
интересов, председатель Городской Думы передает функции по подписанию указанных
документов и проставлению визы на них  заместителю председателя Городской Думы.

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при осуществлении
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
осуществляется в соответствии с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
27.04.2016 № 435/24-16-5 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности в Городской Думе города Южно-Сахалинска, о возникновении личной
заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может
привести к конфликту интересов».

Передача полномочий заместителю председателя Городской Думы по подписанию
документов и проставлению визы согласования в случае, предусмотренном абзацем
первым части 3 статьи 5 настоящего Регламента оформляется распоряжением
председателя Городской Думы».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                           В.Н. Зайцев